

## Raport z konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Szydłowo na lata 2020-2030.

Z uwagi na bardzo partycypacyjny charakter Strategii, a także ważność dokumentu, Wójt Gminy Szydłowo, Zarządzeniem Nr 191/2020 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 października 2020r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Strategii Rozwoju Gminy Szydłowo na lata 2020-2030, zarządził konsultacje społeczne dokumentu.

Konsultacje odbyły się w formie składania uwag na odpowiednim formularzu w dniach 14-27 października 2020 roku.

Łącznie wpłynęło 938 formularzy ze zgłoszonymi uwagami. Uwagi w zdecydowanej większości powtarzały się, a ich omówienie i uzasadnienie przyjęcia bądź nie przedstawiono poniżej.

5 uwag dotyczyło uwzględnienia w Strategii nowych sołectw – uwaga nieuwzględniona. Na wstępie (str. 2) wskazano aktualność danych do opracowania dokumentu na koniec roku 2018 – ze względu na rozpoczęcie prac w grudniu 2019 roku. W zaznaczonych wypadkach podano w miarę możliwości aktualniejsze dane – do pierwszego półrocza 2020 roku. Podział sołectw których dotyczyła uwaga nie został jeszcze oficjalnie zaakceptowany. Niemniej, na stronie 16 widnieje informacja „Gmina podzielona jest na 18 jednostek pomocniczych -sołectw, w skład których wchodzi 29 miejscowości. Podział ten przedstawiono w Tabeli 1. W momencie uchwalania Strategii, prowadzony jest proces podziału sołectw Zawada na sołectwa Zawada i Nowa Zawada, oraz sołectwa Skrzatusz na sołectwa Skrzatusz i Coch”. Zapisy Strategii w większości przypadków nie odnoszą się do podejmowania działań w konkretnych sołectwach, aby zachować uniwersalność i elastyczność względem wdrażania strategii w przeciągu 10 lat, biorąc pod uwagę dynamikę zmian, w tym powstania nowych sołectw.

1 uwaga dotyczyła braku zapisu o jednej z organizacji – Stowarzyszeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie – uwaga uwzględniona.

2 uwagi dotyczyły ewaluacji strategii 2010-2020 – jedna z inwestycji została błędnie zakwalifikowana jako budowa boiska utwardzonego w miejscowości Dolaszewo – uwaga uwzględniona.

4 uwagi dotyczyły usunięcia zapisu dotyczącego potencjalnej możliwości wprowadzenia zabudowy wielorodzinnej w miejscowościach zakwalifikowanych do strefy podmiejskiej oraz uchwalenia Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego na tym obszarze – uwaga nieuwzględniona. Zabudowa wielorodzinna jest potencjalnym źródłem większych dochodów gminy, a położenie w sąsiedztwie miasta zapewnia popyt na tego typu mieszkania. Zlokalizowanie budynków mieszkaniowych wielorodzinnych w strefie podmiejskiej nie będzie jedyną formą zabudowy dla tego terenu. Współgrające zestawienie zabudowy mieszkaniowej

wielorodzinnej i jednorodzinnej stanowić będzie zróżnicowaną przestrzeń, przy czym proporcje tych dwóch rodzajów zabudowy wynikać będą z popytu. Współistnienie tych dwóch rodzajów zabudowy przekształci obszar podmiejski w strefę łagodnego przejścia między miastem a wsią, pełniąc dodatkowo rolę buforu o zmniejszającej się wysokości i intensywności w kierunku obszarów zdecydowanie wiejskich.

926 uwag dotyczyło usunięcia 1 działania w celu operacyjnym 3.1. Świadoma polityka demograficzna nastawiona na tworzenie warunków dodatniej migracji ludności i sprzyjających osiedlaniu się młodych ludzi. Działanie dotyczyło wsparcia aktywności zawodowej rodziców poprzez zapewnienie opieki dla najmłodszych dzieci. Z uzasadnienia mieszkańców wynika, że uwaga skierowana była głównie do ostatniego zdania objaśniającego działanie „Oddziały żłobkowe powstaną przy przedszkolu publicznym, którego operatorem będzie podmiot prywatny” – uwaga częściowo uwzględniona poprzez usunięcie ostatniego zdania tekstu.

926 uwag dotyczyło usunięcia działania 1 w celu operacyjnym 3.2. Wysoka jakość oświaty wizytówką gminy Szydłowo. Działanie polegać ma na opracowaniu koncepcji nowej organizacji sieci szkół na terenie gminy Szydłowo, w związku ze zmianami demograficznymi i przestrzennymi gminy. Dostosowanie sieci szkół i granic obwodów do potrzeb mieszkańców. – uwaga uwzględniona.

/-/

Wójt Gminy Szydłowo  
Tobiasz Wiesiołek